
Sosiaalialan AMK –verkosto 14.5.2010  

Sosionomi (ylempi AMK) –tutkinnon suorittaneiden työelämäpaikka:   

Sosiaalialan  AMK -verkoston kommentit työstettyyn paperiin (luonnos 5.5. 2010)  

 

1. Emme hyväksy ylemmän AMK -tutkinnon osalta kuvausta erikoistumisala / 

erityispätevyys / erikoissosiaaliohjaus 

Sosiaalialan AMK -verkosto ei hyväksy luonnospaperissa esitettyä hyvin epäloogista tutkinnon 

kuvaamista erisyispätevyytenä. Sosionomi (ylempi AMK)-tutkinto on ylempi korkeakoulututkinto 

kuten muutkin vastaavat tutkinnot. Ammattikorkeakouluista annetun lain ja Tutkintojen ja muun 

osaamisen kansallisen viitekehyksen mukaan 210 op:n laajuinen Sosionomi (AMK) tutkinto on 

ammattikorkeakoulun perustutkinto ja alempi korkeakoulututkinto.  Sen jälkeen suoritettu 

erikoistumiskoulutus tarkoittaa 30 -60 op:n erikoistumisopintoja tai oppisopimustyyppistä 

täydennyskoulutusta, joka antaa asiakasryhmäkohtaista, menetelmällistä tai työorientaatioon 

perustuvaa erityisosaamista. 

Sosionomi (ylempi AMK) tutkinto ei ole erikoistava jatkotutkinto vaan laaja-alainen ja 

syventävä ylempi korkeakoulututkinto tasolla 7.  Tämä on selkeä koulutuspoliittinen linjaus, 

josta emme voi poiketa.  

Luonnoksessa kuvataan epäloogisesti tutkinnon suorittaneiden erikoistumisalaa ja 

erikoissosiaaliohjauksen tehtäviä, mikä ei vastaa niitä keskusteluja joita työryhmässä kävimme.  

Tästä linjauksesta vallitsee verkostossa laaja yksimielisyys, joka on varsin selvästi esitetty 

2.2.2010 päivätyssä sosiaalialan AMK -verkoston kommenttipaperissa (liitteenä).  

Luonnospaperin linjauksen epäloogisuus näkyy selvästi OPM:n työryhmämuistiota (Tutkintojen 

kansallinen viitekehys) lukiessa ja OPM:n lainsäädännönvalmistelussa. Tutkintojen luonnetta ja 

myös erityispätevyyksiä valmistellaan laajoissa hankkeissa ja myös lainsäädäntötasolle hyvin 

nopealla aikataululla, eikä kehittämisen suunta sosiaalialalla voi poiketa OPM:n kuvaamasta 

kansallisesta linjasta.   OPM:n erityispätevyyksien linjaus käytiin läpi myös sosiaalialan 

ammattihenkilöiden foorumin erisyispätevyyksiä käsittelevän ryhmän kokouksessa STM:ssä 

19.4.2010 (OPM:n edustajan Sanna Hirsivaaran puheenvuoro ja siihen liittyvä keskustelu). 

2. Johtamisen ja kehittämisen linjaukset  

 

Luonnospaperissa esitetty kuvaus johtamisen ja kehittämisen tehtävistä on hyväksyttävissä. 

 

3. Sosiaalityön pätevyys, kansainvälinen kehitys ja sosiaalialan korkeakoulutuksen lyhyt 

historia 

 

Suomalaisella sosiaalialan korkeakoulutasoisella koulutuksella on sekä yliopistoissa että 

ammattikorkeakouluissa hyvin lyhyt historia. Koulutusjärjestelmämme ja pätevyyksien määrittely 

Suomessa poikkeavat huomattavasti Euroopan muiden alueiden vastaavasta. Sosiaalityön 

pätevyys, jota ehdotimme avattavaksi ylemmän AMK -tutkinnon suorittaneille sosionomeille on 

myös tästä näkökulmasta perusteltua.     

 


